
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân hạng  

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm cấp tỉnh năm 2023 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;
Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc 
Ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá phân hạng sản phẩm Chương trình 
mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính 
quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 
Nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 29/6/2018 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh 
Bắc Giang giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh về 
việc triển khai thực hiện Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm”  tỉnh Bắc Giang, 
giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh Bắc 
Giang Triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Bắc Giang 
năm 2023; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
388/TTr-SNN ngày  25/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân hạng 
sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm cấp tỉnh năm 2023 (gọi tắt là Hội 
đồng OCOP cấp tỉnh), như sau: 

I. Hội đồng OCOP cấp tỉnh, gồm: 

1. Ông Lê Ô Pích, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Dương Thanh Tùng, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn - Phó Chủ tịch Hội đồng; 



2 
 

3. Ông Lê Bá Thành, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn - Thành viên; 

4. Ông Phạm Công Toản, Phó Giám đốc Sở Công thương - Thành viên; 

5. Ông Triệu Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 
Thành viên; 

6. Ông  Đỗ Tuấn Khoa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 
Thành viên; 

7. Ông Từ Quốc Hiệu, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên; 

8. Ông Vũ Văn Tưởng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - 
Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Thế Thi, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên; 

II. Tổ tư vấn gồm: 

1. Ông Nguyễn Văn Luy, Chi cục Trưởng Chi cục Phát triển nông thôn, 
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Thái Trường, Phó Chi cục Trưởng Chi cục Phát triển 
nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Tổ phó; 

3. Ông Hà Văn Thiêm, Phó Chi cục Trưởng Chi cục Quản lý chất lượng 
nông lâm sản và thủy sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

4. Ông Lê Anh Tuấn, Phó Chi cục Trưởng Chi cục an toàn vệ sinh thực 
phẩm, Sở Y tế - Thành viên; 

5. Ông Dương Tiến Đang, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, Hội Nông dân 
tỉnh - Thành viên; 

6. Ông Lê Duy Thăng, Phó trưởng phòng Kinh tế ngành, Văn phòng 
UBND tỉnh - Thành viên; 

7. Ông Phạm Xuân Thắng, Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn chất 
lượng, Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ - 
Thành viên; 

8. Ông Đỗ Văn Huy, Trưởng phòng Kinh tế hợp tác và NNNT,  Chi cục 
Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Mạnh Cầu, Phó trưởng phòng Kinh tế hợp tác và NNNT,  
Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

10. Bà Nguyễn Hồng Phượng, Chuyên viên phòng Quản lý Thương mại, 
Sở Công Thương - Thành viên 

11. Bà Dương Thị Hồng Luyến, Chuyên viên phòng Quản lý du lịch, Sở 
Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Thành viên; 

12. Bà Nguyễn Thị Thu, Chuyên viên Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài 
nguyên và Môi trường - Thành viên; 

13. Bà Trần Thị An, Chuyên viên Chi cục Phát triển nông thôn, Sở Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 



3 
 

14. Bà Dương Thị Mai, Chuyên viên Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

15. Bà Hoàng Thị Chiền, Chuyên viên Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; 

16. Ông Nguyễn Cao Lâm, Chuyên viên Chi cục Phát triển nông thôn, Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thành viên; thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng và Tổ tư vấn 

1. Hội đồng OCOP có nhiệm vụ thẩm định hồ sơ, tổ chức đánh giá, phân 
hạng và trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét công nhận sản phẩm Chương trình 
mỗi xã một sản phẩm 4 sao trở lên. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân 
công và thực hiện theo quy chế hoạt động của Hội đồng. 

2. Tổ tư vấn có trách nhiệm thực hiện công tác tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ 
đánh giá, phân hạng sản phẩm; tham mưu tư vấn cho Hội đồng trong quá trình tổ 
chức đánh giá, phân hạng; tổng hợp kết quả, báo cáo Chủ tịch Hội đồng quyết 
định và thực hiện các nhiệm vụ khác do Hội đồng giao. 

3. Hội đồng và Tổ tư vấn làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

4. Hội đồng và Tổ tư vấn tự giải thể sau khi các cuộc đánh giá, phân hạng 
sản phẩm năm 2023 kết thúc. 

Điều 3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là Cơ quan thường trực 
của Hội đồng, có trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện 
khác đảm bảo cho Hội đồng hoạt động theo quy định. 

Điều 4. Kinh phí phục vụ các hoạt động của Hội đồng được sử dụng từ 
nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn 
mới giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo quy định hiện hành. 

Điều 5. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các Sở, ngành: 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công Thương; Y tế; Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Tài nguyên và Môi trường; Hội Nông dân 
tỉnh; Văn phòng điều phối nông thôn mới; các đơn vị, tổ chức có liên quan và 
các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, TP; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
  + LĐVP, TH, KTN, TKCT; 
  + Lưu VT, NN Thăng. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 
 


